
Rada Miasta Poręba 

RM.0002.16.2020 

Protokół nr XVI/20 

XVI Sesja w dniu 24 lutego 2020  

Obrady rozpoczęto 24 lutego 2020 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 13:16 tego samego 

dnia. 

Miejsce: Sala Konferencyjna – Miejski Ośrodek Kultury w Porębie, ul. Mickiewicza 2 

Prowadzący obrady: Przewodnicząca Rady Miasta Poręba Elżbieta Kołodziej 

Protokolantka: Natalia Dworak 

Numery podjętych uchwał: XVI/171/20 – XVI/179/20 

Załączniki do protokołu: 
1. Lista obecności radnych; 

2. Imienne wykazy głosowania radnych; 

3. Uchwały od nr XVI/171/20 do nr XVI/179/20. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Agnieszka Ajchenlaub 

2. Mariusz Błaszczuk 

3. Grażyna Furmanek 

4. Barbara Gola 

5. Krzysztof Hamerlik 

6. Ewelina Janeczek 

7. Przemysław Kiliański 

8. Elżbieta Kołodziej 

9. Mariusz Kołton 

10. Marcin Kucia 

11. Jolanta Łakomska 

12. Jarosław Machura 

13. Marek Miśta 

14. Krystyna Rok 

15. Tomasz Turek 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Kołodziej otworzyła XVI Sesję Rady Miasta Poręba 

w dniu 24 lutego 2020 r. o godz. 1100, powitała radnych, przedstawicieli Urzędu Miasta, 

jednostek organizacyjnych gminy, zaproszonych gości, Radnych Rady Seniorów Miasta 

Poręba, Radnych Młodzieżowej Rady Miasta oraz mieszkańców miasta. 

Zgodnie z listą obecności Przewodnicząca Elżbieta Kołodziej stwierdziła, że na moment 

otwarcia sesji w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Wraz z zawiadomieniem o zwołaniu XVI Sesji Rady Miasta na dzień 24 lutego 2020 r. radni 

otrzymali następujący porządek obrad sesji: 

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 



2. Zatwierdzenie protokołu z XV sesji Rady Miasta Poręba. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli w przedszkolach i szkołach prowadzonych 

przez Gminę Poręba 

b) wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami, kolejnych umów dzierżawy 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Poręba, na okres do 3 lat 

c) zmiany uchwały nr III/30/02 Rady Miasta Poręba z dnia 30 grudnia 2002 roku w sprawie 

Statutu Miasta Poręba 

d) przekazania skargi do rozpoznania Burmistrzowi Miasta Poręba według właściwości 

rzeczowej 

e) uchwalenia „Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i 

Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2018 – 2021” 

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodnicząca zapytała czy ktoś chce zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku 

obrad. 

 

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Agnieszka Ajchenlaub, 

zgłosiła wniosek formalny o dodanie do porządku obrad projektu uchwały:  

1. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Gminy Poręba z dnia 20 

września 2019 roku 

2. Projekt uchwały w sprawie skarg na Burmistrza Miasta Poręba 

3. Projekt uchwały w sprawie skarg na Przewodniczącą Rady Miasta Poręba 

4. Projekt uchwały w sprawie skarg na Przewodniczącą Rady Miasta Poręba 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Dodanie do porządku obrad projektu uchwały: w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców 

Gminy Poręba z dnia 20 września 2019 roku.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz Turek 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Kucia 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Dodanie do porządku obrad projektu uchwały: w sprawie skarg na Burmistrza Miasta Poręba.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

 



Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz Turek 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Kucia 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Dodanie do porządku obrad projektu uchwały: w sprawie skarg na Przewodniczącą Rady 

Miasta Poręba.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz Turek 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Kucia 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Dodanie do porządku obrad projektu uchwały: w sprawie skarg na Przewodniczącą Rady 

Miasta Poręba.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz Turek 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Kucia 

Przewodnicząca zapytała czy ktoś chce zabrać głos w sprawie porządku obrad. 

 

Głos zabrała radna Barbara Gola, zgłosiła wniosek formalny o wycofanie z porządku obrad   

projektu uchwały: w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli w przedszkolach 

i szkołach prowadzonych przez Gminę Poręba. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Wycofanie z porządku obrad punktu: Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Poręba.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Elżbieta 

Kołodziej, Mariusz Kołton, Jarosław Machura, Tomasz Turek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Krzysztof Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Jolanta Łakomska, Marek 

Miśta, Krystyna Rok 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Kucia 

Przewodnicząca Rady Miasta Poręba zgłosiła wniosek formalny o wycofanie z porządku obrad  

projektu uchwały: w sprawie zmiany uchwały nr III/30/02 Rady Miasta Poręba z dnia 30 

grudnia 2002 roku w sprawie Statutu Miasta Poręba. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Wycofanie z porządku obrad punktu: Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/30/02 

Rady Miasta Poręba z dnia 30 grudnia 2002 roku w sprawie Statutu Miasta Poręba.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz Turek 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Kucia 

Przewodnicząca Rady Miasta zgłosiła wniosek formalny o dodanie do porządku obrad 2 

projektów uchwał:  

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Poręba na 2020 rok. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 

2020-2031. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Dodanie do porządku obrad projektu uchwały: w sprawie zmian w budżecie Miasta Poręba na 

2020 rok.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz Turek 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Kucia 

 



Głosowano wniosek w sprawie: 
Dodanie do porządku obrad projektu uchwały: w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Poręba na lata 2020-2031.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz Turek 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Kucia 

Przewodnicząca poinformowała, że projekty dodanych uchwał będą zapisane w porządku obrad 

po zmianach w bloku uchwał pod nr 4.d., 4.e., 4.f., 4.g., 4.h., 4.i. 

 

Porządek obrad po zmianach wygląda następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zatwierdzenie protokołu z XV sesji Rady Miasta Poręba. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami, kolejnych umów 

dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Poręba, na okres do 3 lat 

b) przekazania skargi do rozpoznania Burmistrzowi Miasta Poręba według właściwości 

rzeczowej 

c) uchwalenia „Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 

i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2018 – 2021” 

d) rozpatrzenia petycji mieszkańców Gminy Poręba z dnia 20 września 2019 roku 

e) skarg na Burmistrza Miasta Poręba 

f) skarg na Przewodniczącą Rady Miasta Poręba 

g) skarg na Przewodniczącą Rady Miasta Poręba 

h) zmian w budżecie Miasta Poręba na 2020 rok  

i) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 2020-2031 

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie sesji. 

2. Zatwierdzenie protokołu z XV sesji Rady Miasta Poręba. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Kołodziej poinformowała, że protokół z XV Sesji Rady 

Miasta Poręba, która odbyła się 27 stycznia 2020 roku został przesłany radnym drogą 

elektroniczną, a także był wyłożony w Biurze Obsługi Rady Miasta, jak również znajdował się 

na sali.  

Przewodnicząca zapytała czy radni chcą zabrać głos w sprawie protokołu z XV Sesji Rady 

Miasta. 

Głos zabrała radna Jolanta Łakomska, zgłosiła, aby w punkcie 3 podpunkt g dodać zapis „Na 

zadane pytania odpowiedzi udzielił Radca prawny”. 



Głosowano w sprawie: 
Zatwierdzenie protokołu z XV sesji Rady Miasta Poręba (z naniesioną poprawką). 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz Turek 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Kucia 

 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

(Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik do 

protokołu.) 

Burmistrz Miasta Poręba Ryszard Spyra podziękował obecnemu na sesji Panu Karolowi 

Hadrych Radnemu Powiatu Zawierciańskiego za wspólne zaangażowanie z Panem 

Bogusławem Piotrowskim Radnym Powiatu Zawierciańskiego w sprawie projektu dot. ulicy 

Myśliwskiej w Porębie. 

Burmistrz Miasta Poręba Ryszard Spyra wraz z Przewodniczącą Rady Miasta Poręba wręczyli 

Pani Marzenie Orzoł Dyrektorowi Przedszkola Miejskiego nr 1 w Porębie akt nadania 

Przedszkolu imienia Misia Uszatka. 

Burmistrz Miasta zapytał czy są pytania do sprawozdania, które zostało radnym przekazane. 

Radna Ewelina Janeczek oraz radna Krystyna Rok zadały pytania dot. sprawozdania na które 

Burmistrz Miasta udzielił odpowiedzi, a następnie uzupełnił je o kolejne tematy. 

Radna Krystyna Rok poruszyła temat bezpieczeństwa dzieci oraz pobocza na ulicy Niweckiej. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami, kolejnych umów dzierżawy 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Poręba, na okres do 3 lat 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych 

Rady Miasta. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi 

dzierżawcami, kolejnych umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Poręba, na okres do 3 lat.  



 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz Turek 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Kucia 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik 

do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XVI/171/20. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

b) przekazania skargi do rozpoznania Burmistrzowi Miasta Poręba według właściwości 

rzeczowej 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych 

Rady Miasta. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie przekazania skargi do rozpoznania Burmistrzowi Miasta Poręba 

według właściwości rzeczowej.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz Turek 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Kucia 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik 

do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XVI/172/20. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

c) uchwalenia „Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i 

Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2018 – 2021” 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych 

Rady Miasta. 



Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji 

Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2018 – 2021”.  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz Turek 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Kucia 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik 

do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XVI/173/20. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

d) rozpatrzenia petycji mieszkańców Gminy Poręba z dnia 20 września 2019 roku 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały wraz z opinią/stanowiskiem Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji był przesłany radnym drogą elektroniczną przed sesją, tj. 

20.02.2020r. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Gminy Poręba z dnia 20 

września 2019 roku.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz Turek 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Kucia 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik 

do protokołu.) 



Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XVI/174/20. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

e) skarg na Burmistrza Miasta Poręba 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały wraz z opinią/stanowiskiem Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji był przesłany radnym drogą elektroniczną przed sesją, tj. 

21.02.2020r. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie skarg na Burmistrza Miasta Poręba.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Marek Miśta, Tomasz 

Turek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Ewelina Janeczek, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Krystyna Rok 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Kucia 

Uchwała została podjęta 10 głosami ZA. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 

załącznik do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XVI/175/20. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

f) skarg na Przewodniczącą Rady Miasta Poręba 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały wraz z opinią/stanowiskiem Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji był przesłany radnym drogą elektroniczną przed sesją, tj. 

21.02.2020r. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie skarg na Przewodniczącą Rady Miasta Poręba.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Marek Miśta, Tomasz 



Turek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Ewelina Janeczek, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Krystyna Rok 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Kucia 

Uchwała została podjęta 10 głosami ZA. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 

załącznik do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XVI/176/20. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

g) skarg na Przewodniczącą Rady Miasta Poręba 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały wraz z opinią/stanowiskiem Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji był przesłany radnym drogą elektroniczną przed sesją, tj. 

21.02.2020r. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie skarg na Przewodniczącą Rady Miasta Poręba.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Marek Miśta, Tomasz 

Turek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Ewelina Janeczek, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Krystyna Rok 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Kucia 

Uchwała została podjęta 10 głosami ZA. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 

załącznik do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XVI/177/20. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

h) zmian w budżecie Miasta Poręba na 2020 rok 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż temat ten były omawiany przez Skarbnika Miasta na 

posiedzeniach komisji stałych Rady Miasta natomiast projekt uchwały był przesłany radnym 

drogą elektroniczną przed sesją, 20.02.2020r. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 



Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Poręba na 2020 rok.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Tomasz Turek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Krystyna Rok 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Kucia 

Uchwała została podjęta 13 głosami ZA.. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 

załącznik do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XVI/178/20. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

i) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 2020-2031 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż temat ten były omawiany przez Skarbnika Miasta na 

posiedzeniach komisji stałych Rady Miasta natomiast projekt uchwały był przesłany radnym 

drogą elektroniczną przed sesją, 20.02.2020r. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 

2020-2031.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz Turek 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Kucia 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik 

do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XVI/179/20. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

 



5. Interpelacje i zapytania. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Kołodziej zgodnie z listą poprosiła radnych 

o przedstawienie swoich interpelacji i zapytań. 

 

Interpelacje i zapytania przedstawił: 

1. Radny Jarosław Machura – przedłożył na piśmie; 

2. Radna Jolanta Łakomska – przedłożyła na piśmie; 

3. Radny Barbara Gola – przedłożyła na piśmie; 

4. Radny Tomasz Turek – nie przedłożył na piśmie; 

5. Radna Elżbieta Kołodziej – przedłożyła na piśmie; 

6. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Elżbieta Kołodziej przedstawiła korespondencję jaka wpłynęła do Rady 

Miasta: 

 

KORESPONDENCJA: 
 

W dniu 27 stycznia 2020 roku wpłynęło: 

- pismo od mieszkańca miasta Poręba dot. skargi RKP 232 (sygn. RKP 363) 

 

W dniu 30 stycznia 2020 roku wpłynęło: 

- dwa pisma od mieszkańca miasta Poręba (sygn. RKP 427, RKP 428) 

- sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2019 rok (sygn. RKP 429) 

 

W dniu 03 lutego 2020 roku wpłynęło: 

- dwie skargi na Burmistrza Miasta Poręba (sygn. RKP 455, RKP 456) 

 

W dniu 06 lutego 2020 roku wpłynęło: 

- skarga na Przewodniczącą Rady Miasta Poręba (sygn. RKP 535) 

- pismo od mieszkańca miasta Poręba (sygn. RKP 536) 

- pismo ze Stowarzyszenia „Nie dla kopalni cynku i ołowiu” (sygn. RKP 546) 

 

W dniu 07 lutego 2020 roku wpłynęło: 

- skarga na Przewodniczącą Rady Miasta Poręba (sygn. RKP 557) 

- pismo z Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu dot. informacji o stanie bezpieczeństwa i 

porządku publicznego na terenie powiatu zawierciańskiego (sygn. RKP 561) 

 

W dniu 11 lutego 2020 roku wpłynęło: 

- sprawozdanie z działalności Miejskiej Rady Seniorów w Porębie za 2019 rok (sygn. RKP 598) 

- uzupełnienie do sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2019 rok 

(sygn. RKP 605) 

- informacja z Urzędu Miasta Poręba dot. Jednorazowego dodatku dla nauczycieli za 2019  

W dniu 13 lutego 2020 roku wpłynęło: 

- pismo od Wojewody Śląskiego w sprawie zwrotu skarg na Przewodniczącą Rady Miasta 

Poręba przesłanych zgodnie z uchwałą nr XV/169/20 Rady Miasta Poręba  (sygn. RKP 653) 

 

W dniu 17 lutego 2020 roku wpłynęło: 

- dwa pisma od mieszkańca miasta Poręba (sygn. RKP 700, RKP 703) 



W dniu 18 lutego 2020 roku wpłynęło: 

- pismo ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie mandatu radnego Rady Miasta Poręba 

(sygn. RKP 345) 

 

W dniu 21 lutego 2020 roku wpłynęły: 

- trzy skargi na Burmistrza Miasta Poręba (sygn. RKP 830, RKP 831, RKP 832) 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Kołodziej przedstawiła terminy posiedzeń Komisji 

oraz sesji w miesiącu marzec 2020 roku: 

 

Posiedzenia Komisji: Termin Godzina Miejsce 

Komisja Rewizyjna 26.03.2020r. 1330 Sala nr 28 – MOK w Porębie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 24.03.2020r. 900 Sala nr 28 – MOK w Porębie 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia 

i Opieki Społecznej 

23.03.2020r. 1400 Sala nr 28 – MOK w Porębie 

Komisja Gospodarki i Ochrony 

Środowiska 

23.03.2020r. 800 Sala nr 28 – MOK w Porębie 

Sesja Rady Miasta 30.03.2020r. 900 Sala konferencyjna – MOK 

w Porębie 

 

 

Zgodnie z listą mieszkańców, którzy chcą złożyć zapytania, głos zabrali: 

1. Edward Dorobisz; 

2. Mieczysław Machura; 

3. Zofia Czyżewska, Anna Gala. 

7. Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Kołodziej – wobec wyczerpania punktów porządku 

obrad – zamknęła obrady XV sesji Rady Miasta Poręba VIII kadencji. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Poręba 

                 Elżbieta Kołodziej 

 

Protokolantka: 

Natalia Dworak 
Biuro Obsługi Rady Miasta 

 

Wszystkie głosowania przeprowadzone zostały za pomocą systemu eSesja. 

 
Wszystkie załączniki do protokołu są załącznikami w formie papierowej i znajdują się w Biurze 

Obsługi Rady wraz z protokołem. 

Przebieg sesji utrwalono w wersji audio-video: 

http://www.umporeba.pl/category/urzad-miasta/nagrania-z-sesji/ 


